
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100200209

209

Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.004/2019-PE

O Pregoeiro Oficial do Município torna público para conhecimento dos
interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é a aquisição de
ambulância Tipo D - UTI de Suporte Avançado para o Município de São Benedito/CE.
Entrega das propostas: a partir do dia 03 de outubro de 2019. Abertura das propostas: dia
17 de outubro de 2019, às 9h. Início da sessão de lances: às 10h do dia 17 de outubro de
2019, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital poderá ser adquirido no endereço citado,
bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h, no Portal de Licitações do TCE-CE
através do endereço: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e Portal do
Município https://www.saobenedito.ce.gov.br/licitacao.php.

São Benedito-CE, 1º de outubro de 2019.
RONALDO LOBO DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 26.06.01/2019

A Comissão de Licitação de São João do Jaguaribe comunica aos interessados o
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente à Concorrência Pública nº
26.06.01/2019, cujo objeto é a Construção de Sistema Integrado de Abastecimento de
Água das Localidades da Sede, São Bento, Sítio Mocós, Açude Velho, Volta, Sítio Itapagipe
e Sítio Barra do Figueiredo, Sítio Nazaria e Sítio Lima Junto a Secretaria de Infraestrutura
do Município de São João do Jaguaribe - CE, declarando: Participantes Desclassificados:
Civiltec Construções e Serviços Eireli, Construtora e Imobiliária Brilhante Ltda - ME,
Construtora J Silva Ltda, Engebrasil - Engenharia do Brasil Ltda - ME, José Erinaldo Oliveira
Costa (Fekol Engenharia), CSB - Construtora Santa Beatriz Ltda - EPP. Empresa Vencedora:
01. ARC Engenharia Ltda valor global de R$ 3.390.435,24 (três milhões, trezentos e noventa
mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos). A ata da sessão do
julgamento ora anunciado encontra-se, na íntegra, à disposição dos interessados, na sala
da Comissão de Licitação, no endereço: Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. A
Comissão de Licitação declara ainda aberto o prazo recursal, conforme previsto no Art.
109, inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93.

São João do Jaguaribe-CE, 1º de outubro de 2019.
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 243/2019 - SMS

Espécie: Contrato Nº 0243/2019 - SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS LTDA EPP. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
mobiliários destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 085/2019. Valor
Global: R$ 60.700,00 (Sessenta Mil e Setecentos Reais). Da Fiscalização: A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos,
Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da Saúde. Prazo de Vigência: O
prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. Signatários: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho.
Representante da Contratada: Talita Medeiros Costa Queiroga. Viviane de Morais
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data da Assinatura: 18 de setembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 251/2019-SMS

Espécie: Contrato Nº 0251/2019-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SANTA BRANCA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de medicamentos (padronizados), destinados às Unidades Básicas de Saúde do
Município, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N°
113/2018. Valor Global: R$ 90.345,00 (Noventa Mil e Trezentos e Quarenta e Cinco Reais).
Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo(a) Sr. Ajax de
Souza Cardozo, Coordenador da assistência Farmacêutica. Data da Assinatura: 30 de
setembro de 2019. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze)
meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da Contratante:
Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. Adriano Paulo Borges Gomes.
Viviane de Morais Cavalcante - assessora Jurídica da SMS. Data: 30 de setembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2019-SMS

Espécie: Contrato Nº 0253/2019-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA .
Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos (padronizados),
destinados às Unidades Básicas de Saúde do Município, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 113/2018. Valor Global: R$ 186.375,00
(Cento e Oitenta e Seis Mil e Trezentos e Setenta e Cinco Reais). Da Fiscalização: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo(a) Sr. Ajax de Souza Cardozo,
Coordenador da assistência Farmacêutica. Data da Assinatura: 30 de setembro de 2019.
Prazo de Vigência: O Prazo de Vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a
partir da sua assinatura. Signatários: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho.
Representante da Contratada: Sr.ª Fernanda Longa da Fonte. Viviane de Morais Cavalcante
- Assessora Jurídica da SMS. Data: 30 de setembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2019-SMS

Espécie: Contrato Nº 0254/2019-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DELTA INDÚSTRIA E
COMERCIO LTDA. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de Material de
Limpeza, destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do
Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 075/2019. Valor
Global: R$ 16.798,00 (Dezesseis Mil e Setecentos e Noventa e Oito Reais). Prazo de Vigência
e de Execução: O Prazo de Vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir
da sua assinatura. Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada
pelo(a) Sr. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da Secretaria
Municipal da Saúde. Signatários: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho.
Representante da Contratada: Sr.ª. Edna Machado do Rego Barros. Viviane de Morais
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 30 de setembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 255/2019-SMS

Espécie: Contrato Nº 0255/2019-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: LEILA MARA DE
VASCONCELOS - ME. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de Material de
Limpeza, destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral,
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N°
075/2019. Valor Global: R$ 2.980,00 (Dois Mil e Novecentos e Oitenta Reais). Prazo de

Vigência e de Execução: O Prazo de Vigência do contrato será de 12 (Doze) meses,
contados a partir da sua assinatura. Da Fiscalização: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo(a) Sr. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula
de Logística da Secretaria Municipal da Saúde. Signatários: Representante da Contratante:
Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. Leila Mara de Vasconcelos.
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 30 de setembro de
2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 256/2019-SMS

Espécie: Contrato Nº 0256/2019-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: HUGO F.VINAS - ME.
Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos hospitalares e
acessórios médicos, que serão destinados ao uso de todas as Unidades de Saúde da Atenção
Primária e Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 140/2018. Valor Global: R$
8.133,50 (Oito Mil e Cento e Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos). Da Fiscalização: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Gerente da Célula Logística, Sr.ª.
Raquel Miranda de Vasconcelos. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de
12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da
Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. Hugo Frota Vinas.
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 30 de setembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 257/2019-SMS

Espécie: Contrato Nº 0257/2019-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ESTRATTI VEGETALI
FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI - EPP. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de MEDICAMENTOS MANIPULADOS para o abastecimento e destinação aos
pacientes cadastrados nas Unidades Básicas de Saúde, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 078/2019. Valor Global: R$ 7.222,80 (Sete
Mil e Duzentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta Centavos). Prazo de Vigência e de Execução:
O prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo(a)
Sr. Luiz Galdino Costa Filho, Gerente da Central de Abastecimento Farmacêutico da
Secretaria Municipal da Saúde. Signatários: Representante da Contratante: Gerardo Cristino
Filho. Representante da Contratada: Sr. Fabio Coser Silva. Viviane de Morais Cavalcante -
Assessora Jurídica da SMS. Data: 30 de setembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 258/2019-SMS

Espécie: Contrato Nº 0258/2019-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: PROMIX COMERCIAL LTDA-
ME. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de Material Médico Hospitalar-II,
que será destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com
as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 100/2018. Valor Global: R$
167,40 (Cento e Sessenta e Sete Reais e Quarenta Centavos). Da Fiscalização: A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Ajax Souza Cardozo, Coordenador da
Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral. Prazo de Vigência e
de Execução: O Prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir
da sua assinatura. Signatários: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho.
Representante da Contratada: Sr. Claudio Igor Freitas Gomes. Viviane de Morais Cavalcante
- Assessora Jurídica da SMS. Data: 30 de setembro de 2019.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2019 - SMS

Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 15 de outubro de 2019, às 09h - Horário de
Brasília. OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada nos Serviços de Fornecimento de Lanches e Refeições, destinados a
alimentação de funcionários que trabalham em Regime de Plantão no Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU e nos setores administrativos, bem como, a
eventos, datas comemorativas, palestras, campanhas, apresentação de projetos e
programas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Modalidade: Pregão Eletrônico
Nº 142/2019 - SMS - ADENDO 01. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º
andar. Fone: (88) 3677-1254.

Sobral-CE, 1º de outubro de 2019.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 57/2019-SMS

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 22/10/2019, às 09h. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução da obra para reforma e ampliação do
Centro de Saúde da Família do bairro Terrenos Novos II. Modalidade: Tomada de Preços Nº
057/2019-SMS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (LInk
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 1º de outubro de 2019.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 59/2019-SEUMA

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 21/10/2019, às 09h. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de obras de ampliação do sistema
de esgotamento sanitário do bairro Sumaré (Pintor Lemos) no Município de Sobral.
Modalidade: Tomada de Preços Nº 059/2019-SEUMA. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros,
N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 1º de outubro de 2019.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.08.08.01

A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de
Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de Preço acima, cujo objeto: Continuação da
construção de um Estádio Municipal na Sede do Município de Tejuçuoca-CE. Empresas
Classificadas: Guanabara Construções, Transp. e Serviços EIRELI - ME, CNPJ:
10.905.621/0001-78, valor Global de R$ 407.827,82(quatrocentos e sete mil oitocentos e
vinte e sete reais e oitenta e dois centavos); LS Serviços de Construções EIRELI - ME, CNPJ:

User
Highlight

User
Highlight


